

## 2023年3月期 第2四半期決算補足説明資料

### 営業費用実績

科目		前第2四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年9月30日)		当第2四半期累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)		増減額 (千円)	増減率
		金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)		
航空事業費	航行費	3,881,143	33.3	6,194,325	38.1	2,313,182	+59.6%
	うち 燃油費及び燃料税	2,194,566	18.8	4,026,509	24.7	1,831,943	+83.5%
	整備費	3,012,949	25.8	4,901,435	30.1	1,888,486	+62.7%
	航空機材費	2,662,120	22.8	2,892,907	17.8	230,787	+8.7%
	運送費	2,099,523	18.0	2,275,995	14.0	176,472	+8.4%
附帯事業費		8,616	0.1	11,916	0.1	3,299	+38.3%
事業費		11,664,352	100.0	16,276,580	100.0	4,612,228	+39.5%
うち 償却費		568,504	4.9	287,155	1.8	△ 281,348	△49.5%
給与手当等		246,325	21.5	206,459	17.2	△ 39,865	△16.2%
販売手数料		101,633	8.9	230,809	19.2	129,176	+127.1%
賃借料		175,185	15.3	205,053	17.1	29,868	+17.1%
減価償却費		141,267	12.3	123,018	10.2	△ 18,248	△12.9%
その他		480,768	42.0	437,210	36.4	△ 43,558	△9.1%
販売費及び一般管理費		1,145,179	100.0	1,202,551	100.0	57,371	+5.0%